Договор № ____________

купли-продажи древесины
	г. Архангельск
	                                _______________ 2018 г.

Государственное автономное учреждение Архангельской области «Единый лесопожарный центр», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице директора Иванцова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и индивидуальный предприниматель Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании свидетельства серия ___ № _______, дата выдачи __.__.20___15 года, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец продает Покупателю заготовленную древесину, при этом количество, номенклатура, цена, период поставки и иные условия поставки древесины определяются Сторонами согласно выписке (выпискам) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и условиям биржевого инструмента, по которому совершена адресная сделка.
1.2. Риск случайной гибели или повреждения древесины переходит к покупателю с момента подписания акта приема-передачи древесины.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Покупатель  обязан:
2.1.1. Принять древесину на условиях, предусмотренных выпиской (выписками) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург», в соответствии с накладной и двухсторонним актом  приёма – передачи.

2.1.2. Согласовать с ГИБДД и дорожным управлением место выезда на дорогу общего  пользования.

2.1.3. Не передавать права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам, без письменного согласия Заказчика.

2.1.4. Оплатить стоимость отпущенной по настоящему Договору древесины в полном объеме в сроки, определенные согласно выписке (выписками) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» и настоящим Договором.
2.1.5. Зарегистрировать сделку купли – продажи древесины на портале ЕГАИС с обязательным оформлением и приложением сопроводительных документов на транспортировку древесины.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Передать древесину на условиях, предусмотренных выпиской (выписками) из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург», в соответствии с накладной и двухсторонним актом приёма – передачи.

2.2.2. Зарегистрировать сделку купли – продажи древесины на портале ЕГАИС с обязательным оформлением и приложением сопроводительных документов на транспортировку древесины.
3. Цена договора и порядок расчётов

3.1. Покупатель обязуется принять древесину и оплатить его по согласованной Сторонами в порядке проведения биржевых торгов на АО «Биржа «Санкт-Петербург» цене. Указанная цена подтверждается выпиской из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург», выдаваемой каждой Стороне.

3.2. При этом расчеты производятся платежными поручениями путем перечисления денежных средств на счет Продавца на условиях 100 % предварительной оплаты в течение 3 (трех) банковских дней от даты счета на оплату стоимости товара, который выставляется Продавцом не позднее 5 (пяти) банковских дней от даты регистрации выписки из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» (если иное не согласовано Сторонами в Спецификации).
3.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Продавца.

В случае поступления авансовых платежей Продавец выставляет Покупателю счет-фактуру на аванс, оформленную в соответствии с действующим налоговым законодательством РФ, в течение 5 (пяти) календарных дней с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца (п. 3 ст. 168 НК РФ).

При отсутствии 100 % предварительной оплаты поставка древесины не производится.

3.4. При осуществлении платежа Покупатель или третье лицо, осуществляющее платеж по его поручению, обязаны в платежном поручении в графе «Назначение платежа» указывать дату и номер электронной сделки, заключенной на торгах АО «Биржа «Санкт-Петербург».
     
4. Ответственность сторон

     
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. За несвоевременную и (или) неполную оплату по Договору с Покупателя взыскивается неустойки (пени) в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ России за каждый день просрочки.

4.3. О возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 14 дней с момента возникновения таких обстоятельств.

5. Разрешение споров

     
5.1. Споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны будут стремиться решить путем переговоров. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем переговоров споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Архангельской области.

5.2. Спор может быть передан на разрешение Арбитражного суда Архангельской области после принятия Сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении 14 календарных дней со дня направления претензии (требования).

6. Срок действия договора

     
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 января 2018 года, а в случае, если к указанному моменту у сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из настоящего Договора, срок действия Договора продлевается до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

7. Прочие условия

     
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
7.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются Правилами проведения организованных торгов в отделах товарного рынка АО «Биржа «Санкт-Петербург» и действующим законодательством РФ.
7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только при условии их оформления в письменном виде и подписания Сторонами.

7.4. Направление юридически значимых сообщений

7.4.1. Если иное не предусмотрено законом, заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или сделка связывает наступление гражданско-правовых последствий для другого лица, влекут для этого лица такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения ему или его представителю.

Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило лицу, которому оно направлено (адресату), но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.

7.4.2. Стороны несут риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ)/едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ/ЕГРИП, считаются полученными соответствующим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.

8. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:
ГАУ Архангельской области  «ЕЛЦ»
	Покупатель:
Индивидуальный предприниматель

	Юридический адрес: 163060, г. Архангельск, пр. Обводный канал, дом 22, корпус 1

ИНН 2901159720 КПП 290101001

ОГРН 1072901001502

ОКТМО 11701000

л/с 30246Ш03840 на р/сч  № 40601810600001000001 Управления Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

Банк - ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК г. АРХАНГЕЛЬСК

БИК 041117001

Тел/факс: 41-06-31 (г.Архангельск)

Грузоотправитель: ______________ подразделение ГАУ Архангельской области «ЕЛЦ»

Адрес:
	Адрес:
ИНН:

л/с

Банк

БИК

Тел./факс

9. Подписи сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Директор ГАУ Архангельской области
«Единый лесопожарный центр»
	Индивидуальный предприниматель

	                     ____________________ С.В.Иванцов
	____________________(                   )

Приложение № 1

к Договору № _________Д
купли-продажи древесины

от ___________ 2017 года
А К Т

приема-передачи древесины

	г.Архангельск

	_____________________ 2018 год

   Государственное автономное учреждение Архангельской области «Единый лесопожарный центр», именуемое в дальнейшем «Продавец» в лице директора Иванцова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Иванов Иван Иванович, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании свидетельства серия ___ № _______, дата выдачи __.__.20___ года, с другой стороны, подписали настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
    1. В соответствии с условиями Договора от _________2018 года №     Д купли-продажи древесины, Продавец передал, а Покупатель принял на условиях, предусмотренных выпиской из реестра договоров АО «Биржа «Санкт-Петербург» № ______ от «____» _________ 2018г. в объёме ________кбм, в т.ч.:
- Брёвна прочих хвойных пород для распиловки и строгания (пиловочник не сортированный диаметром от 14 см) в объёме 100 кбм (Брёвна прочих хвойных пород для распиловки и строгания, код по ОКПД2 -02.20.11.119).

   - Балансы прочих хвойных пород и смеси хвойных пород  в объёме 66 кбм (Балансы прочих хвойных пород и смеси хвойных пород, код по ОКПД2- 02.20.11.139).
2. Претензий по количеству и качеству переданной по настоящему акту древесины у Сторон нет.

Подписи сторон

	Продавец:
	Покупатель:

Индивидуальный предприниматель

	Директор ГАУ Архангельской области
«Единый лесопожарный центр»

	______________________ /Иванцов С.В./
	______________________ /________________/

	м.п.
	м.п.

1